Администрация Нарвинского сельсовета

Манского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.04.2019г                               с. Нарва
                              № 17
«О проведении 2х-месячника по благоустройству, санитарному

содержанию и очистке территории  Нарвинского сельсовета»

       В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния и благоприятных условий проживания в с. Нарва на основании п. 19 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ от 06.10.2003г., п.1.19 ст. 7, ст. 19 Устава Нарвинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 29.04.2019г по 03.06.2019г на территории Нарвинского сельсовета  2-х месячник по благоустройству, санитарному содержанию и очистке территории Нарвинского сельсовета.

2. Объявить 06, 07 и 08 мая 2019 года днем по санитарной очистке территорий – субботником.

3. Обеспечить информацией о проведении двухмесячника по благоустройству и очистке территории через объявления до 01.05.2019г
4. Руководителям всех организаций и предприятий, независимо от форм собственности, а также торговых точек, руководителям бюджетных учреждений, привести в должный порядок свои территории, парки и прилегающие к ним территории.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Глава Нарвинского сельсовета                                    С.С. Олейник

Приложение к постановлению

МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению благоустройства Нарвинского сельсовета

в период с 29.04.2019г по 03.06.2019г

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Провести благоустроительные работы кладбища
	до 15.05.2019
	Жители села, администрация, депутаты сельсовета

	2
	Провести работы по наведению должного порядка на улицах возле домов, парков и прилегающую к ним территорию, а также территории прилегающие к предприятиям.
	до 03.06.2019
	Жители села, руководители учреждений, руководители предприятий, депутаты сельсовета

	3
	Назначить единый санитарный день
	пятница